68, primer párrafo, del
CPCCN y art. 14 y 17 de la Ley N° 16.986).

VII.- Que, corresponde regular los honorarios profesionales del Dr. Guillermo
Francisco ROBLES, letrado patrocinante de la parte actora, en veinte (20) UMA,
correspondiendo la suma de PESOS un millón seiscientos noventa y nueve mil
doscientos sesenta ($1.699.260,00), teniendo en cuenta los mínimos legales, las
tareas desarrolladas por los profesionales actuantes, con especial consideración
de la extensión y calidad jurídica de la labor efectuada, el resultado del pleito, la
trascendencia de la resolución dictada y las pautas arancelarias dispuestas en la

[...]

2) IMPONER la totalidad de las costas a cargo de la parte demandada (art.
68, primer párrafo, del CPCCN y art. 14 y 17 de la Ley N° 16.986).

3)  los honorarios profesionales del Dr. Guillermo FranciscoREGULAR
ROBLES, letrado patrocinante de la parte actora, en veinte (20) UMA,
correspondiendo la suma de PESOS un millón seiscientos noventa y nueve mil
doscientos sesenta ($1.699.260,00) (art. 14, 16, y 48 de la Ley N° 27.423 y
Acordada CSJN N° 39/2025).

4)  la reserva del caso federal.TENER PRESENTE

REGISTRESE, notifíquese a la parte actora y al Ministerio Púbico Fiscal por
cédula electrónica, y a la parte demandada, por cedula ley -en formato papel-,